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Р е п у б л и к а   б ъ л г а р и я

МИНИСТЕРСКИ СЪВЕТ

Стенографски протокол!

ЗАСЕДАНИЕ

на Министерския съвет

28 януари 2026 година

Заседанието започна в 10.00 часа и беше ръководено от министър-председателя Росен Желязков.
РОСЕН ЖЕЛЯЗКОВ: Откривам заседанието на Министерския съвет.
Точка 1
Проект на Решение за приемане на отправено от концесионера „БМФ Порт Бургас” АД мотивирано предложение за изменение на Договора за предоставяне на концесия върху Пристанищен терминал „Бургас-запад” - част от Пристанище за обществен транспорт с национално значение - Бургас, сключен на 8 март 2013 г. между Министерския съвет на Република България и „БМФ Порт Бургас“ ЕАД, и за обявяване на активи - част от пристанищна инфраструктура - публична държавна собственост (оборудване), за активи - частна държавна собственост, и за даване на съгласие за премахването им..
РОСЕН ЖЕЛЯЗКОВ: Внася заместник министър-председателят и министър на транспорта и съобщенията.
Приема се.
Преминаваме към следващата точка.

Точка 2
Проект на Решение за приемане на доклад за одобряване на резултатите от участието на Република България в заседанието на Съвета на Европейския съюз по транспорт, телекомуникации и енергетика, част „Телекомуникации“, проведено на 5 декември 2025 г. в Брюксел.
РОСЕН ЖЕЛЯЗКОВ: Внасят заместник министър-председателят и министър на транспорта и съобщенията и министърът на електронното управление.
Приема се.
Преминаваме към следващата точка.

Точка 3
Проект на Постановление за възлагане на дейности на „Българска банка за развитие“ ЕАД.
РОСЕН ЖЕЛЯЗКОВ: Министър Петкова, заповядайте.

ТЕМЕНУЖКА ПЕТКОВА: Уважаеми господин премиер, уважаеми колеги, с предложения проект на Постановление на Министерския съвет се възлага на Българската банка за развитие управлението на схема за субсидиране обновяване на жилищни сгради по инвестиция 9 от Плана за възстановяване и устойчивост финансирана по линия на Механизма за възстановяване и устойчивост на Европейския съюз. Създаването на правна регламентация е необходима предпоставка за изпълнението на схемата за жилищно саниране. Планираният бюджет възлиза на 246 млн. 556 хил. евро.
Господин премиер важно е да се ускори процесът, тъй като срока за договарянето е до края на месец юни 2026 година.

Благодаря.

РОСЕН ЖЕЛЯЗКОВ: Министър Иванов, заповядайте.

ИВАН ИВАНОВ: Уважаеми господин премиер, вицепремиери, колеги министри, това е финалът на една сага, която буквално с нея стартирахме това управление. Тук благодарение на екипите на госпожа Петкова, на господин Дончев и на разбира се на Министерството на регионалното развитие и благоустройството днес довеждаме до т.нар. успешен край сагата с почти загубените пари по Плана за възстановяване и устойчивост свързани с жилищна политика или санирането на многофамилни жилищни сгради. 
С решението днес средствата, които Европейската комисия се съгласи след дълги преговори да предоставя на Банката за развитие ще бъдат достъпни от влизането в сила на постановлението за българските общини, за да могат да се завършат стотици проекти по Плана за възстановяване и устойчивост с вече финансиране през банката с директен гранд, така че българските общини и съответно собственици на многофамилни жилищни сгради да бъдат спокойни, че санирането на техните имоти ще бъде направено без да имат притеснение, че парите ще бъдат загубени. Най-важното е, че и срока тук се удължава и вече е завършен до края на 2027 година нямат тези ограничения, които имат по ПВУ, наистина искам да благодаря на колегите от дирекция „Жилищна политика“, които положиха неимоверни усилия да запазят и тези, които съществуват и да могат да прехвърлят тези към Българската банка за развитие . 
Мисля, че това е една много добра новина, както за общините, така и за българските граждани, че техните жилища са спасени.
Най-важното е, че няма да има съфинансиране по тази програма. 

Средствата, които бяха събирани от собствениците за съфинансиране на част от проектите ще бъдат възстановени на тези етажни собствености. Спекулациите, които бяха направени от опозицията, че виждате ли, ще бъдат откраднати от хората, днес е денят, в който ние фактически им даваме яснота за бъдещето на техните сгради.
Благодаря Ви.

РОСЕН ЖЕЛЯЗКОВ: Благодаря Ви.

Приема се.

Преминаваме към следващата точка.

Точка 4
Проект на Решение за одобряване позицията на Република България по Дело Т-653/25, MS и 12 други жалбоподатели срещу Съвета на Европейския съюз, образувано пред Общия съд на Европейския съюз, по повод предявена искова молба на основание чл. 263, параграф 4 от Договора за функционирането на Европейския съюз.
РОСЕН ЖЕЛЯЗКОВ: Внася министърът на финансите.

Приема се.
Преминаваме към следващата точка.

Точка 5
Проект на Решение за одобряване позицията на Република България по Дело Т-654/25, Станислав Добринов Стоянов срещу Съвета на Европейския съюз, образувано пред Общия съд на Европейския съюз, по повод предявена искова молба на основание чл. 263, параграф 4 от Договора за функционирането на Европейския съюз.
РОСЕН ЖЕЛЯЗКОВ: Министър Петкова, заповядайте.

ТЕМЕНУЖКА ПЕТКОВА: Присъединяваме се към Съвета на Европейския съюз.
РОСЕН ЖЕЛЯЗКОВ: Благодаря.

Приема се.

Преминаваме към следващата точка.

Точка 6
Проект на Решение за финансиране на разходи за персонал и социални плащания по държавния бюджет и предоставени трансфери от държавния бюджет за бюджета на държавното обществено осигуряване, Националната здравноосигурителна каса и сметката за средствата от Европейския съюз на Националния фонд за месец януари 2026 г. за сметка на наличности от предходната година.
РОСЕН ЖЕЛЯЗКОВ: Внася министърът на финансите.

Приема се.

Преминаваме към следващата точка.

Точка 7
Проект на Решение за предложение до Президента на Република България за издаване на Указ за назначаване на извънредния и пълномощен посланик на Република България в Република Казахстан и за извънреден и пълномощен посланик на Република България в Киргизката република.
РОСЕН ЖЕЛЯЗКОВ: Внася министърът на външните работи.
Приема се.

Преминаваме към следващата точка.

Точка 8
Проект на Решение за приемане на доклад за участието на Република България в процеса на вземане на решения в Европейския съюз по време на Датското председателство на Съвета на Европейския съюз (1 юли – 31 декември 2025 г.).
РОСЕН ЖЕЛЯЗКОВ: Внася министърът на външните работи.

Приема се.

Преминаваме към следващата точка.

Точка 9
Проект на Решение за приемане на Шестмесечна програма с приоритетните за Република България теми и досиета по време на Кипърското председателство на Съвета на Европейския съюз (1 януари - 30 юни 2026 г.).
РОСЕН ЖЕЛЯЗКОВ: Внася министърът на външните работи.

Приема се.

Преминаваме към следващата точка.

Точка 10
Проект на Решение за приемане на Годишна програма за участието на Република България в процеса на вземане на решения на Европейския съюз през 2026 г.
РОСЕН ЖЕЛЯЗКОВ: Внася министърът на външните работи.

Приема се.

Преминаваме към следващата точка.

Точка 11
Проект на Решение за приемане на актуализиран Национален план за противодействие на тероризма.
РОСЕН ЖЕЛЯЗКОВ: Внася министърът на вътрешните работи.

Приема се.

Преминаваме към следващата точка.

Точка 12
Проект на Решение за одобряване проект на Спогодба между правителството на Република България и правителството на Република Сърбия за откриване на съвместен граничен контролно-пропускателен пункт Калотина 2 (Република България) и Градина 2 (Република Сърбия).
РОСЕН ЖЕЛЯЗКОВ: Министър Митов, заповядайте.
ДАНИЕЛ МИТОВ: Уважаеми господин премиер, уважаеми колеги.

Проектът на спогодба предвижда договарящите се страни в срок в допълнително съгласуване между компетентните им органи да изградят и открият нов съвместен гранично контролно-пропускателен пункт в района на землищата на село Калотина, община Драгоман на територията на Република България. Създава се смесена комисия и вече се уточняват техническите характеристики на пътните връзки и всичко останало.

РОСЕН ЖЕЛЯЗКОВ: Приема се.

Преминаваме към следващата точка.

Точка 13
Проект на Решение за одобряване проект на Спогодба между правителството на Република България и правителството на Република Турция за решаване на въпросите, свързани с граничните преходи между двете държави, и за откриване на нов граничен преход „Капитан Андреево - Капъкуле - север“.
РОСЕН ЖЕЛЯЗКОВ: Министър Митов, заповядайте.
ДАНИЕЛ МИТОВ: Господин премиер, точката е идентична с предходната, но тук става въпрос за откриване на нов граничен преход „Капитан Андреево - Капъкуле – север“.

РОСЕН ЖЕЛЯЗКОВ: Приема се.
Преминаваме към следващата точка.

Точка 14
Проект на Решение за безвъзмездно предоставяне на имоти - публична държавна собственост, за управление на Министерството на културата за нуждите на Народния театър „Иван Вазов“.
РОСЕН ЖЕЛЯЗКОВ: Внасят министърът на отбраната и министърът на регионалното развитие и благоустройството.
Приема се.
Преминаваме към следващата точка.

Точка 15
Проект на Решение за изменение на Решение № 623 на Министерския съвет от 2024 г. за даване на съгласие за предоставяне на финансова подкрепа от програмите, съфинансирани от Европейските фондове при споделено управление, над общия бюджет по съответната програма.
РОСЕН ЖЕЛЯЗКОВ: Внася министърът на регионалното развитие и благоустройството.
Приема се.

Преминаваме към следващата точка.

Точка 16
Проект на Решение за одобряване на Окончателен доклад за изпълнението на Националната концепция за пространствено развитие за периода 2013-2025 г., включително актуализацията ѝ от 2020 г..
РОСЕН ЖЕЛЯЗКОВ: Внася министърът на регионалното развитие и благоустройството.

Приема се.

Преминаваме към следващата точка.

Точка 17
Проект на Решение за обявяване на част от имот – публична държавна собственост, за имот – частна държавна собственост, и за даване на съгласие за премахването му.
РОСЕН ЖЕЛЯЗКОВ: Внася министърът на регионалното развитие и благоустройството.

Приема се.

Преминаваме към следващата точка.

Точка 18
Проект на Решение за обявяване на имоти – публична държавна собственост, за имоти – частна държавна собственост, и за безвъзмездното им прехвърляне в собственост на община Костенец, Софийска област.
РОСЕН ЖЕЛЯЗКОВ: Внася министърът на регионалното развитие и благоустройството.

Приема се.

Преминаваме към следващата точка.

Точка 19
Проект на Решение за даване на съгласие за учредяване на безвъзмездно право на ползване върху имот – частна държавна собственост, за административните нужди на централното ръководство на Политическа партия „Възраждане“.
РОСЕН ЖЕЛЯЗКОВ: Внася министърът на регионалното развитие и благоустройството.

Приема се.

Преминаваме към следващата точка.

Точка 20
Проект на Решение за даване на разрешение за учредяване на безсрочно право на строеж срещу обезщетение върху поземлен имот, собственост на „Автомагистрали“ ЕАД – гр. София.
РОСЕН ЖЕЛЯЗКОВ: Внася министърът на регионалното развитие и благоустройството.

Приема се.

Преминаваме към следващата точка.

Точка 21
Проект на Решение за одобряване на резултатите от Седмото заседание на Българо-азербайджанската междуправителствена комисия за икономическо сътрудничество, проведено на 30 октомври 2025 г. в София. 
РОСЕН ЖЕЛЯЗКОВ: Внася министърът на енергетиката.
Приема се.

Преминаваме към следващата точка.

Точка 22
Проект на Решение за одобряване на финансиране на съдебната власт за 2026 г.
РОСЕН ЖЕЛЯЗКОВ: Внася министърът на правосъдието.
Приема се.

Преминаваме към следващата точка.

Точка 23
Проект на Постановление за откриване на Институт по криптоикономика, блокчейн и иновации като основно звено в структурата на Университета за национално и световно стопанство, гр. София.
РОСЕН ЖЕЛЯЗКОВ: Внася министърът на образованието и науката.
Приема се.

Преминаваме към следващата точка.

Точка 24
Проект на Постановление за изменение и допълнение на Постановление № 283 на Министерския съвет от 2021 г. за приемане на Списък на професионални направления и защитени специалности по чл. 95, ал. 7, т. 8 от Закона за висшето образование.
РОСЕН ЖЕЛЯЗКОВ: Внася министърът на образованието и науката.

Приема се.

Преминаваме към следващата точка.

Точка 25
Проект на Постановление за изменение и допълнение на нормативни актове на Министерския съвет.

РОСЕН ЖЕЛЯЗКОВ: Внася министърът на образованието и науката.

Приема се.

Преминаваме към следващата точка.

Точка 26
Проект на Решение за допълване на Лабораторния комплекс на София Тех Парк, обект от Националната пътна карта за научна инфраструктура 2020 – 2027 (НПКНИ), с модул 2 „Национален център за спортна наука и иновации“. 
РОСЕН ЖЕЛЯЗКОВ: Внася министърът на образованието и науката.

Приема се.

Преминаваме към следващата точка.

Точка 27
Проект на Решение за одобряване на финансиране за извършване на плащания за компенсиране на извършените от родителите разходи за периода от 1 ноември до 31 декември 2025 г. за отглеждането и обучението на децата, които не са приети в държавни или общински детски градини или училища поради липса на свободни места.

РОСЕН ЖЕЛЯЗКОВ: Внася министърът на образованието и науката.

Приема се.

Преминаваме към следващата точка.

Точка 28
Проект на Решение за одобряване позицията на Република България за участие в неформалното заседание на Съвета на Европейския съюз по образование, младеж, култура и спорт, част „Образование“, което ще се проведе на 29 и 30 януари 2026 г., гр. Никозия, Кипър.

РОСЕН ЖЕЛЯЗКОВ: Внася министърът на образованието и науката.

Приема се.

Преминаваме към следващата точка.

Точка 29
Проект на Решение за приемане на Национална програма за превенция на ХИВ и сексуално предавани инфекции в Република България, 2026-2030 г.
РОСЕН ЖЕЛЯЗКОВ: Внася министърът на здравеопазването.
Приема се.

Преминаваме към следващата точка.

Точка 30
Проект на Решение за одобряване на финансиране за извършване на плащания за компенсиране на разходите, извършени от родителите за отглеждане, възпитание и обучение на децата, които не са приети в общински детски ясли или яслени групи в общински или държавни детски градини поради липса на свободни места за периода от 1 ноември до 31 декември 2025 г.
РОСЕН ЖЕЛЯЗКОВ: Внася министърът на здравеопазването.

Приема се.

Преминаваме към следващата точка.

Точка 31
Проект на Решение за одобряване позицията на Република България за участие в неформалното заседание на Съвета на Европейския съюз по конкурентоспособност, част „Вътрешен пазар и индустрия“, което ще се проведе на 2 и 3 февруари 2026 г. в гр. Никозия, Кипър.
РОСЕН ЖЕЛЯЗКОВ: Внася министърът на икономиката и индустрията.
Приема се.

Преминаваме към следващата точка.

Точка 32
Проект на Решение за предложение до Народното събрание за ратифициране на Споразумението между Правителството на Република България и организацията на обединените нации за образование, наука и култура (ЮНЕСКО) относно определянето на Центъра за подводна археология за институт от категория 2 под егидата на ЮНЕСКО като „Институт за подводно наследство”, подписано на 19 януари 2026 г. в Централата на ЮНЕСКО в Париж. 
РОСЕН ЖЕЛЯЗКОВ: Внася министърът на културата.
Приема се.

Преминаваме към следващата точка.

Точка 33
Проект на Решение за замяна на имот - недвижима културна ценност с категория "национално значение", собственост на „Български енергиен холдинг“ ЕАД, с равностоен имот - частна държавна собственост. 

РОСЕН ЖЕЛЯЗКОВ: Министър Бачев, заповядайте.
МАРИАН БАЧЕВ: Благодаря Ви.
Уважаеми господин министър-председател, уважаеми колеги, с проекта на акт се предлага Министерският съвет да приеме решение за замяна на имот – недвижима културна ценност с категория „национално значение“ с цел опазване на археологическото наследство на Антична Сердика.

С решението държавата придобива имота на бул. „Княз Дондуков“ № 12, собственост на Българския енергиен холдинг, в който се намират части от Античния театър и амфитеатър на Сердика, археологическа групова недвижима културна ценност, изключителна научна и културна стойност. В замяна на дружествата се предоставя равностоен имот в район „Витоша“.

С  решението се създават условия културната ценност, категория „национално значение“ да премине в собственост на държавата, което гарантира нейното дългосрочно опазване, съхранение и управление в обществен интерес.

Едновременно с това се защитава и икономическия интерес на „Българския енергиен холдинг“ ЕАД, чрез предоставяне на равностоен имот подходящ за административни нужди.

С приемането на този акт правителството ще направи още една важна стъпка за устойчивото опазване на културното наследство на София и България, към отговорното управление на обекти с изключителна историческа, културна и научна стойност, както и към създаването на предпоставки за развитието на културния туризъм и утвърждаването на столицата като водеща дестинация за културно-исторически посещения.

С този акт се слага една почти 20 годишна сага, с която приключват всякакви спекулации по отношение на това, че едва ли не ще се строи върху археология, което всички знаем, че абсолютно нито е допустимо, нито е приемливо и изключително много искам да благодаря на Вас колеги, както и специално на колегите Жечо Станков и Иван Иванов, за това, че през последните шест месеца работихме толкова активно и всичко това вече е факт.

Благодаря.

РОСЕН ЖЕЛЯЗКОВ: Министър Станков, заповядайте.
ЖЕЧО СТАНКОВ: Уважаеми господин премиер, уважаеми вицепремиери, скъпи колеги.

Както и господин Бачев спомена  това е 20 годишна сага където назад във времето Националната електрическа компания с цел да си изгради собствена сграда закупува този имот, впоследствие се установяват в разкопките тези археологични ценности, които през тези години българската енергетика е съхранявала и пазила доколкото може. Всичко си идва днес на мястото, когато този имот, за който имаше много спекулации къде ще отиде отива точно в Министерството на културата, където му е мястото, където колегите ще се отнесат отговорно към него. И аз също благодаря, както на господин Иван Иванов, така и на министъра на културата господин Бачев за това, че защитиха интереса и на българската енергетика намирайки възможността да бъде обезщетен съответно в момента Българския енергиен холдинг с  равностоен имот, така че да не се нарушават правата на търговското дружество.
Благодаря Ви.

РОСЕН ЖЕЛЯЗКОВ: Министър Иванов, заповядайте.

ИВАН ИВАНОВ: Господин премиер, колеги министри, освен да благодаря за добре свършената съвместна работа с колегите от другите министерства своевременно успяхме да реагираме и този имот да се използва по предназначение за нуждите на българската култура и опазване на културно-историческото наследство, това е, което мога да кажа.

РОСЕН ЖЕЛЯЗКОВ: Приема се.

Преминаваме към следващата точка.

Точка 34
Проект на Решение за одобряване на финансиране на Комисията за финансов надзор, на Конституционния съд, на Министерския съвет и на трансфери за общини за 2026 г.
РОСЕН ЖЕЛЯЗКОВ: Внася министърът на финансите.
Приема се.

Преминаваме към следващата точка.

Точка 35
Проект на Постановление за приемане на Наредба за определяне на концесионното плащане за добив на подземни богатства по Закона за подземните богатства.
РОСЕН ЖЕЛЯЗКОВ: Министър Станков, заповядайте.
ЖЕЧО СТАНКОВ: Благодаря Ви, господин премиер.

Уважаеми вицепремиер, скъпи колеги със Закона за подземните богатства е регламентирано задължението на концесионера за заплащане на концесионно плащане, като съгласно чл. 61, ал. 1 от цитирания нормативен акт размера на концесионното плащане се определя в зависимост от вида на групата на подземните богатства, както и от специфичните условия за осъществяване на добив и първична преработка.

Наредбата за първи път е публикувана през 1999 година и един единствен път е била изменяна през 2007 година така, че с министър Петкова имахме възможността нашите експерти да проведат редица срещи със заинтересованите страни, Минната камара, съответно Камарата за добив на инертни материали и в крайна сметка стигнахме до консенсус, че в последните близо двадесет години няма промяна в концесионните плащания. Те трябва да бъдат адаптирани към динамичните икономически условия свързани с интензивното развитие на минно-добивния отрасъл и именно в тази връзка са разработени нови концесионни плащания, като в частта „Метални полезни изкопаеми“ където са и най-големите концесионни плащания сме диференцирали различни подгрупи.
Първата подгрупа е свързана с олово и цинк, защото там е подземен добивът. Там е изключително труден и енергоемък процес, там минималните концесионни ще бъдат от 0,8 до 4 %, за благородните метали ще бъде от 2 до 6 %, което е съответно индексиране на различните договори между три и пет пъти и съответно металните полезни изкопаеми с изключение на олово, цинк и благородни метали от 2 до 5 пъти. Още веднъж това е изкоментирано с Минната камара и имаме разбиране от тяхна страна, че това трябва да се случи. По този начин също ще затворим спекулации на различни политически сили, как държавата ни упражнява възможността да получава повече средства от концесионни плащания.

Допълнителната стойност, която би  влязла в държавния бюджет след приемане и обнародване на тази наредба е в рамките на над 60 млн. евро, като тук е важно също да споменем, че с увеличаване на концесионните плащания също за нефт, природен газ и твърди горива в сектор „Природен газ и нефт“ също държавата ще има възможност да получава до 35 % концесионно плащане от бъдещи находища на природен газ в дълбоко Черно море, както знаете на предходни заседания Ви запознах именно с това, че Българският енергиен холдинг влезе с 10 % в търсенето и проучването в дълбоко Черно море и тук отново имаме съгласие с фирмите, които притежават правата за търсене и проучване в дълбоко Черно море с повишаване допълнително с 5 % на концесионното плащане във връзка с бъдещ добив на природен газ, което кумулативно 35 % концесионна такса плюс 10 % дял от приходите и Българския енергиен холдинг, близо 50 % или 45 % от приходите, които ще бъдат реализирани от бъдещи търговски открития в Черно море също ще влизат в държавния бюджет.

За първи път също се въвежда и концесионно плащане за дълбоки геотермални ресурси с изменение на Закона за подземните богатства Народното събрание преди повече от две години допусна ново подземно богатство, а именно дълбоки геотермални ресурси, именно в наредбата въвеждаме и 4 % от нетните приходи от продажби на съответния период, концесионна такса и за такъв тип геотермални извори. 

Така че, това е в тази част.

РОСЕН ЖЕЛЯЗКОВ: Приема се.

Преминаваме към следващата точка.

Точка 36

Проект на Решение за одобряване проект на Закон за изменение и допълнение на Закона за енергията от възобновяеми източници.

РОСЕН ЖЕЛЯЗКОВ: Министър Станков, заповядайте.

ЖЕЧО СТАНКОВ: Уважаеми господин премиер, уважаеми вицепремиер, скъпи колеги.

В началото на този мандат заварихме две директиви във връзка с енергията от възобновяеми източници, такава приета от Европейската комисия през 2018 година по време на Българското европредседателство и през 2023 година, които не бяха транспонирани.

През 2018 година директивата беше в много напреднала фаза в съда и съда не прие нашите аргументи за да спрем делото въпреки това в кратки периоди това правителство се справи, за да може да удовлетвори всички искания на Европейската комисия. За съжаление нехайството на предните правителства е довело до осъдително решение 1,5 млн. евро за изминалия период и 9 хил. евро на ден от периода, в който е излязло осъдителното решение, така че в тази част правителството свърши своята работа и първата директива от 2018 година още е договорена по време на Българското европредседателство е затворена.

В днешния ЗИД на Закона за енергия от възобновяеми източници стремежа е да затворим и втората наказателна процедура, която е в по-ранен етап, а именно с нетранспониране, на директива 2023/2413, като допълнение към транспониране на директивата също изпълняваме някои много важни и ключови етапи във връзка с Плана за възстановяване и устойчивост, а именно: Етап 26 по реформа 6 за увеличаване на електрическата енергия от възобновяеми източници. Тук сме поели ангажимент към Европейската комисия да бъде по-дълъг срока на становищата, които електроенергийния системен оператор и електроразпределителните дружества издават във връзка с присъединяване на ветрогенераторни паркове.

Също така ключов етап 178 по реформа С-8R5 във връзка с електрическата мобилност, където е заложена възможността всеки град спрямо населението си да разполага с минимален брой обществено достъпни точки за зареждане на електромобили с минимална инсталирана мощност от 22 киловата. Мярка 20 от плана за намаляване на административната тежест, изисквания спрямо Закона за въвеждане на еврото, така че съответно с този закон изпълняваме и много други наши ангажименти. 

Днес сутринта вицепремиерът Караджов се свърза с мен във връзка с това, че са възникнали въпроси с нови компетентности, които се възлагат в закона на министъра на транспорта и съобщенията, на министъра на регионалното развитие и благоустройството и за това моля с  разбиране закона да бъде приет на вносител, като ние сме уточнили вътрешно и до края на седмицата ще подадем към администрацията на Министерския съвет изчистване на тези неща. Става въпрос по-конкретно за текстове, които касаят енергията от възобновяеми източници в транспорта, като тук понеже компетенциите като цяло се разделят, както в ДАМНТ за контрола на биогоривата, така и в Министерството на енергетиката, така и колегите от транспорта отговарят за политиката в транспорта сме намерили подход, който е изключително важен и балансиран.

Тук ще вкарам също една скоба, че в становището на колегите на регионалното развитие също имаше определени бележки, които възприемаме и също ще изчистим с тях, така че до края на тази седмица ще изпратим допълнителната информация така, че да можем да приключим изцяло законопроекта.

Благодаря Ви.

Изключително важно е във връзка с Плана за установяване и устойчивост законопроекта да излезе от Министерския съвет и да стигне до Народното събрание, като за целите на ПВУ не е необходимо незабавното му приемане от Народното събрание, достатъчно е от страна на Европейската комисия във връзка с тези две точки.
Във връзка с наказателната процедура пред Европейската комисия това също ще ни даде глътка въздух, защото дори във времето, когато има служебни правителства и няма още конкретно назначено ново правителство Европейската комисия ще се съобрази и няма да изпрати към съда преписката, за да пристъпим в момент, в който ще стане необратимо както е било с предната директива.

Така че, ще покажем напредък във връзка с работата по транспониране на директивата и това ще е първото действие, което ще докажем.

Благодаря Ви.

РОСЕН ЖЕЛЯЗКОВ: Приема се на вносител.

Закривам заседанието.

Стенограма, МС – 28.01.2026 г. 
Стенограма, МС – 28.01.2026 г. 

